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Nyhedsbrev  

Øhavets Lærerkreds 

AUGUST  2023 

Åbent medlemskursus 

 

Der har i år været meget stor tilslutning til vores åbne 

medlemskursus. Over 100 tilmeldinger! Det har derfor 

været nødvendigt at trække lod blandt de tilmeldte. 

Lone har ageret Lykkens Gudinde.  
 

Husk, hvis du er én af de heldige – og du alligevel ikke 

har mulighed for at deltage – at melde afbud i god tid, 

så en anden kan få muligheden. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Kredskontoret 
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  Møde for nyansatte lærere 
Tirsdag den 3. oktober 2023 kl. 16.00-17.30  

  

Formand  

Lone Clemmensen 
 

Konsulent 

Thomas B. Henriksen 
 

Er du blevet ansat i en stilling i Langeland, Svendborg eller 

Ærø kommuner inden for det seneste år? 
 

Så inviterer vi til et informationsmøde på kredskontoret, 

hvor der vil være mulighed for at vende både 

arbejdsvilkår, løn og kredsens rolle m.m. med formand 

Lone Clemmensen og konsulent Thomas Henriksen. 
 

Tilmeldingsfrist den 26. september 2023 til 086@dlf.org. 
 

Kredskontoret 

Lærerens dag 
Torsdag den 5. oktober 2023 kl. 15.30-17.30  

 

Vi fejrer Lærerens Dag på kredskontoret, hvor vi 

byder på æblekage, kaffe og te. 
 

Arrangementet er gratis og er for både aktive 

medlemmer og seniorer. 
 

Tilmelding senest torsdag d. 28. september 2023 

på 086@dlf.org eller tlf. 6121 0162. 
 

Kredskontoret 

 

 

mailto:086@dlf.org
mailto:086@dlf.org
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MED-udvalgene og Skolebestyrelserne i Svendborg er i fuld 

gang med at udarbejde høringssvar omkring budget 2024, og 

det ser noget sort ud. Der er store besparelser i kommunen, og 

det bliver kun værre de kommende år. 
 

Økonomien og udsigt til store besparelser fylder meget her på 

kredskontoret, og vi har udarbejdet og sendt vores høringssvar 

til kommunen. 
 

Den besparelse, kommunen denne gang står overfor er 

meget voldsom og vil ramme den kommunale velfærd ud 

over smertegrænsen. Vi har påpeget det pres, skolerne 

allerede i dag oplever, og hvordan yderligere besparelser, 

beskærer eller fjerner stort set alle forebyggende og 

understøttende foranstaltninger på skoleområdet.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Udfordringen er dog, at hvis der bliver fjernet en besparelse 

på vores område, så skal der spares mere på et andet 

område. Når vi i DLF i FH-regi (Fagbevægelsens 

Hovedorganisation) taler med de tillidsvalgte indenfor 

socialområdet, på daginstitutionerne eller i ældreplejen, så er 

det vores indtryk, at disse områder, ligesom vores eget, er 

tyndslidte og pressede. 
 

Problemet er ikke isoleret til Svendborg, men bredt forankret i 

en stor del af kommunerne landet over, som alle skal spare på 

velfærden. Vi mener derfor, at problemet ligger i, at der er 

indgået en alt for fattig aftale mellem KL og staten om, hvor 

mange penge, kommunerne må bruge i år. Man kan sige, 

man har bundet lokalpolitikkernes hænder på ryggen.  
 

Der er en ubalance imellem de penge, kommunen må bruge 

og de ressourcer, der er behov for. Vi opfordrer vores 

lokalpolitikere til at arbejde for, at der ved finansloven for 2024 

og i økonomiaftalen mellem stat og kommune for 2025 bliver 

afsat langt flere midler til den kommunale velfærd. Vi mener 

både dette skal gøres gennem det interne arbejde i 

partierne, men også gennem påvirkning i KL-regi op til næste 

økonomiaftale. 
 

Gitte Storm Henriksen 

 

 

Besparelser i Svendborg Kommune 

skal spare penge 
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Og besparelser på Ærø 

Kommunalbestyrelsen på Ærø har udsendt et katalog under 

titlen: ”Katalog til et budget i balance”. 
 

Forslagene har samlet et besparelsespotentiale på 

15.976.000 kr. i 2024, 30.365.00 kr. i 2025, 37.934.000 kr. i 2026 

og 35.831.000 kr. i 2027.  
 

Ifølge orientering på kommunens budgetseminar onsdag 

den 23. august, fremgik det, at økonomien heldigvis ikke ser 

helt så sort ud, som det fremgik af den seneste orientering i 

foråret 2023.  
 

Ikke desto mindre er der udsendt ovennævnte digre sag af 

et sparekatalog, som kan ses på kommunens hjemmeside. 

Her kan man orientere sig om alle forslag udarbejdet af 

kommunens øverste administration på foranledning af 

politikerne. Som udgangspunkt er en del besparelser på 

såkaldt "administration". 
 

Der er heldigvis INGEN direkte besparelser på lærerområdet. 

Til gengæld er der tre forslag, som kan få væsentlig indirekte 

betydning for os alligevel. 
 

Det drejer sig på Børn og Unge-området om besparelser på 

socialrådgivning, administration af området centralt på 

kommunen og ikke mindst en besparelse på 

skolesekretærerne. I sparekatalogets nærmere beskrivelse af 

forslagene kan læses ledelsens kommentarer på området, 

på Børn- og ungeområdet, underskrevet Børn- og ungechef 

Annemette Laursen. Heldigvis fremgår det tydeligt, at 

forslagene IKKE kan anbefales af ledelsen på området, og 

der står glimrende begrundelser, nemlig, at nogle af disse 

vigtige opgaver kan lande ovre hos lærere og pædagoger, 

hvis ikke de fjernes helt, hvilket de naturligvis ikke kan.  
 

Formuleringen lyder sådan her: 

”Det er vores vurdering, at besparelser på administration 

uhensigtsmæssigt vil forskyde administrationsopgaver til 

andre faggrupper (ledelse i skole, SFO og Viften, lærere og 

sundhedsplejerske), da der er tale om opgaver, som det er 

nødvendigt at løse. Det vil betyde, at det vil blive 

nødvendigt at nedprioritere andre kerneopgaver, samt dele 

af administrationsopgaverne.” 
 

Hvis ellers politikerne får læst disse argumenter grundigt, så 

har jeg svært ved at se, at politikerne kan vælge at 

gennemføre disse besparelser, som vil ramme nogle af de 

svageste familier og svageste børn. Hertil kommer, at man 

ikke bare uden videre kan pålægge lærere og 

børnehaveklasseledere at udføre opgaver, som de hverken 

har mulighed for eller får tid til. 

 

 

Det er vores vurdering, 

at besparelser på 

administration 

uhensigtsmæssigt vil 

forskyde 

administrationsopgaver 

til andre faggrupper. 
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I den kommende proces vil vi i MED-udvalgene, lokalt på 

skolen, på Børn- og ungeområdet og i Hovedudvalget 

naturligvis skrive høringssvar, som anbefaler, at man IKKE 

gennemfører besparelser på området.  
 

På det efterfølgende Kommunalbestyrelsesmøde, 

onsdagen efter budgetseminaret, vedtog politikerne i 

øvrigt, at besparelseskataloget, modsat tidligere år og hvad 

der har været tradition for, skal sendes ud i "offentlig 

høring". Det vil sige, at ikke bare de høringsberettigede 

organisationer og udvalg kan komme med høringssvar, 

men også borgerne / vælgerne som privatpersoner. 
 

Så skulle man således have lyst til at "nørde igennem" med 

sparekataloget kan man altså privat indsende et 

høringssvar. 
 

Find materialet her: Budget Ærø 2024-27 
 

Fristen for indsendelse af høringssvar er den 11. september 

kl. 8.00.  
 

Steen Agersø 

 

Og besparelser på Ærø - forsat 
 

 

https://www.aeroekommune.dk/kommunen/nyhedsarkiv/budget-2024-2027
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Vi har indgået en ny lokallønsaftale på Ærø. Alle lærere og 

børnehaveklasseledere får fremadrettet et Ærø-tillæg på 

5.000 kr. De lærere, der på nuværende tidspunkt får 

klasselærertillæg på 10.000 kr., bibeholder de 10.000 kr. men 

det vil fremover fremgå som et klasselærertillæg på 5.000 kr. 

og et Ærø-tillæg på 5.000.  
 

De lærere og børnehaveklasseledere, der på nuværende 

tidspunkt får tillæg for ”Pædagogisk IT-kørekort” på 3.800 kr., 

men ikke klasselærertillægget, vil fremadrettet få Ærø-

tillægget på 5.000 kr. En forhøjelse på 1.200 kr. IT-tillægget 

bliver for jer til Ærø-tillægget. 
 

Lærere og børnehaveklasseledere, som på nuværende 

tidspunkt får både klasselærertillæg og Pædagogisk IT-

kørekorttillæg bibeholder størrelsen på deres tillæg.  

De lærere, der hverken har fået klasselærertillæg eller 

Pædagogisk IT-kørekorttillæg vil med den nye aftale få et 

Ærø-tillæg på 5.000 kr.  
 

Klasselærertillæg og Pædagogisk IT-kørekorttillæg vil ikke 

længere kunne tildeles. Når en lærer ikke længere skal 

varetage klasselæreropgaven, bliver de frigjorte 

funktionslønsmidler brugt til forhøjelse af Ærø-tillægget. 

Hensigten er, at Ærø-tillægget med tiden når op på 10.000 

kr. til alle.  
 

Aftalen er gældende fra 1. april 2022. 
 

Kredskontoret 

Ny lokallønsaftale på Ærø 
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Nyttig viden – nye dagpengeregler 
 

Den 1. maj 2023 trådte nye dagpengeregler i kraft. Nedenfor kan du se de vigtigste ændringer.  
 

Dimittend: 
 

Dagpengeperioden for dimittender nedsættes til fra 2 til 1 år (1924 timer), som er gyldige i 24 

måneder.  

Hvis du har meldt dig ledig før d. 1. maj 2023, har du stadig ret til 2 års dagpenge (3.848 timer), som er 

gyldige i 36 måneder. 
 

Dagpengesatsen for dimittender under 30 år nedsættes fra 14.106 kr. om måneden til 9.700 kr. om 

måneden efter 3 måneders ledighed. For deltidsforsikrede er den nedsatte dimittendsats 6.467 kr. 
 

Dagpengesatsen for dimittender over 30 år nedsættes fra 14.106 kr. om måneden til 12.253 kr. om 

måneden efter 3 måneders ledighed. For deltidsforsikrede er den nedsatte dimittendsats 8.169 kr. 
 

Hvis du er dimittend og forsørger ændres din dagpengesats ikke uanset din alder. Som dimittend og 

forsørger er dagpengesatsen stadig 16.177 kr. om måneden. For deltidsforsikrede er satsen 9.404 kr. 
 

Lønmodtager: 
 

Mulighed for beskæftigelsestillæg – forhøjet dagpengesats 
 

Fra 1. maj 2023 er det muligt at få et tillæg til den højeste dagpengesats. Denne kan forhøjes fra 

19.728 kr. til 23.449 kr. de første 3 måneder af din ledighed (481 timer).  Efter de første 3 måneder (eller 

481 timer) falder satsen tilbage på 19.728 kr. (13.152 kr. på deltid) pr. måned. 
 

For at få ret til beskæftigelsestillæg skal du: 
 

• Have været uafbrudt medlem af en a-kasse de seneste 4 år. 

• Have haft 2 års arbejde (dvs. 3.848 timer) eller tjent 508.656 kr. inden for de seneste 3 år. 

• Have meldt dig ledig d. 1. maj 2023 eller senere. 

• Have tjent ca. 24.000 kr. pr. måned i 2023. For at opnå højeste tillæg skal du minimum have tjent 

28.350 kr. pr. måned i 2023. 

 

For yderligere information, kontakt A-kassen. 
 

 

 

 

 

 

 

Nyttig viden – 6. ferieugeregler  

 

6. ferieuge er en individuel ret, som er sikret igennem overenskomsten. 
 

Arbejdspladsen kan bede medarbejderne om, inden en fast dato, at fortælle, om de ønsker at 

afholde deres 6. ferieuge eller de vil have den udbetalt.  
 

Det er den enkelte medarbejder selv, som vælger, hvornår han/hun ønsker at afholde sin 6. ferieuge. 

Den kan afholdes som en hel uge eller som enkeltdage. 
 

Det er kun, hvis arbejdets udførelse hindrer det, man kan få nej til at afholde 6. ferieuge på det 

tidspunkt, man ønsker det, dvs., at skolen ikke kan få udført det arbejde, der skal udføres, når man 

ikke er der. 
 

Skolen kan ikke lave retningslinjer eller regler for, f.eks. specifikke uger eller dage, man ikke må holde 

6. ferieuge i/på, eller hvor mange, der kan holde 6. ferieuge samtidig.  
 

Hvis man får afslag på at afholde 6. ferieuge, vil vi anbefale, at man får en individuel begrundelse, 

som man evt. kan gå videre til kredsen med. 
 

Hvis man har valgt, at man vil afholde 6. ferieuge, skal man så tidligt som muligt give sin arbejdsgiver 

besked om, hvornår man vil afholde den. 
 

Kredskontoret 
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Hvad arbejder kredsstyrelsen med? 

Kommunale budgetter 

• Augusts hovedfokus for hele kredsstyrelsen er budgetterne 

i både Langeland, Svendborg og Ærø kommuner. Vi 

skriver høringssvar, men arbejder også på en mere 

langsigtet strategi for, hvordan vi kan påvirke 

kommunalpolitikerne. 

• Vi forbereder os til en september i kongressens tegn med 

kongresforberedende møde, valgmøde, 

kongresforberedende kursus for de fynske kredse og selve 

kongressen d. 19.-21. september.  
 

Kongressen 
 

D. 19.-21. september holder Danmarks Lærerforening sin årlige 

kongres. I Øhavets Lærerkreds er Lone, Lene og Tea 

kongresdelegerede med stemmeret, mens resten af 

kredsstyrelsen samt konsulenten deltager fra 

tilskuerrækkerne. 
 

Kongressens dagsorden indeholder bl.a. punkterne: 
 

• Strategi og målsætninger for 2024-27 

• Opstilling af krav til OK24 - der tales bl.a. om løn, 

kompetenceudvikling, arbejdstid, seniorvilkår m.m. Læs 

evt. dette interview med formanden for 

Overenskomstudvalget Morten Refskov. 

• Valg af formand - den nuværende formand Gordon 

Ørskov Madsen genopstiller, og der er ikke andre, der har 

meldt deres kandidatur. 

• Valg af næstformand - Regitze Flannov og Niels Jørgen 

Jensen meldt deres kandidatur. De er begge pt. 

hovedstyrelsesmedlemmer. Regitze Flannov er formand 

for Undervisningsudvalget og sidder derfor også i 

Forretningsudvalget. I kan læse hendes valgoplæg her. 

Niels Jørgen Jensen er udover at sidde i Hovedstyrelsen 

også formand for Silkeborg Lærerkreds. I kan læse hans 

valgoplæg her.  
 

Tea Wagtberg Rasmussen 

 

 

 

 

 

 

https://www.folkeskolen.dk/arbejdstid-dlf-efteruddannelse/ok24-vil-kraeve-lon-og-efteruddannelse/4726558
https://www.dlf.org/media/16149412/124-regitze-flannovs-valgoplaeg.pdf
https://www.dlf.org/media/16149400/123-niels-joergen-jensens-valgoplaeg.pdf
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Åbent medlemskursus 8.-9. september 

Kongres 19.-21. september 

Møde for nyansatte lærere 3. oktober 

Lærerens dag 5. oktober 

Efterårsferie – kontoret er lukket  16.-22. oktober 

Foredrag Christian Faber-Rod  26. oktober 

 
 

 

  

 

 

Kalender 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Øhavets Lærerkreds  

Færgevej 32 

5700 Svendborg 

Tlf. 6221 0162 

Mail 086@dlf.org 

Kontoret er åbent 

Mandag-torsdag 10.00-16.00 

Fredag 10.00-15.00 

Telefonen er åben 

Mandag-fredag 9.30-12.15 og 12.45-15.00 

Fredag dog kun til kl. 14.00 

 

 

Kontakt kredsen 

 

 

Følg os på facebook: Øhavets Lærerkreds DLF 
 

 

 

Velkommen 

tilbage 

 

mailto:086@dlf.org
https://www.facebook.com/search/top/?q=%C3%B8havets%20l%C3%A6rerkreds%20dlf

